
Uchwała Nr 272/08 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 22 grudnia 2008 roku 
 
 
w sprawie Regulaminu określającego wysokość stawek dodatków: 
motywacyjnego, funkcyjnego, mieszkaniowego, za wysługę lat i za warunki pracy, 
szczegółowe warunki ich przyznawania, sposób obliczania niektórych innych 
składników wynagrodzenia nauczycieli oraz kryteria i tryb przyznawania nagród 
Marszałka Województwa Mazowieckiego i nagród dyrektora placówki oraz 
podziału środków na nagrody Marszałka Województwa Mazowieckiego i nagrody 
dyrektorów jednostek oświatowych prowadzonych przez Samorząd Województwa 
Mazowieckiego dla zatrudnionych w tych jednostkach nauczycieli 
 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.1)) oraz art. 30 ust. 6, art. 49 
ust. 2 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela  
(Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 ze zm.2)) – uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. 

 
Ustala się Regulamin określający wysokość stawek dodatków: motywacyjnego, 
funkcyjnego, mieszkaniowego, za wysługę lat i za warunki pracy, szczegółowe warunki 
ich przyznawania, sposób obliczania niektórych innych składników wynagrodzenia 
nauczycieli oraz kryteria i tryb przyznawania nagród Marszałka Województwa 
Mazowieckiego i nagród dyrektora placówki dla nauczycieli zatrudnionych w jednostkach 
oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Samorząd Województwa 
Mazowieckiego, w brzmieniu określonym  w załączniku do uchwały. 

 
§ 2. 

 
1. Specjalny fundusz na nagrody dla nauczycieli zatrudnionych w jednostkach 

oświatowych prowadzonych przez Samorząd Województwa Mazowieckiego za ich 
osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze ustala się w wysokości 1% planowanych 
rocznych wynagrodzeń osobowych nauczycieli. 

2. 20% środków zaplanowanych w ramach funduszu, o którym mowa w ust. 1, 
przeznacza się na nagrody przyznawane przez Marszałka Województwa 
Mazowieckiego. 

3. 80% środków zaplanowanych w ramach funduszu, o którym mowa w ust. 1, 
przeznacza się na nagrody przyznawane przez dyrektorów jednostek oświatowych. 

                                                 
1
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone zostały w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62,  

poz. 558, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 
poz. 1206 i Nr 167, poz. 1759, z 2006 r. Nr 126, poz. 875 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008 
r. Nr 180, poz. 1111. 
2
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone zostały w: Dz. U. z 2006 r. Nr 170, poz. 1218 i Nr 220, 

poz. 1600, z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 158, poz. 1103, Nr 102, poz. 689, Nr 176, poz. 1238 i Nr 191, 
poz. 1369, Nr 247, poz. 1821 oraz z 2008 r. Nr 145, poz. 917. 



§ 3. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 4. 
 
Traci moc uchwała Nr 235/07 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 20 grudnia  
2007 r. w sprawie Regulaminu określającego wysokość stawek dodatków: 
motywacyjnego, funkcyjnego, mieszkaniowego, za wysługę lat i za warunki pracy, 
szczegółowe warunki ich przyznawania, sposób obliczania niektórych innych składników 
wynagrodzenia nauczycieli oraz kryteria i tryb przyznawania nagród Marszałka 
Województwa Mazowieckiego i nagród dyrektora placówki oraz podziału środków na 
nagrody Marszałka Województwa Mazowieckiego i nagrody dyrektorów jednostek 
oświatowych prowadzonych przez Samorząd Województwa Mazowieckiego dla 
zatrudnionych w tych jednostkach nauczycieli. 

 
§ 5. 

 
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 
§ 6. 

 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia z mocą obowiązującą          
od dnia 1 stycznia 2009 r. 
 
 

Wiceprzewodnicząca Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Bożenna Pacholczak 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 

 
Samorząd Województwa Mazowieckiego, jako organ prowadzący placówki 

oświatowe, zobowiązany jest na mocy ustawy Karta Nauczyciela do corocznego 
ustalania zasad przyznawania i wypłacania dodatkowych składników wynagrodzenia, 
których dotyczy projekt Regulaminu określającego wysokość stawek dodatków: 
motywacyjnego, funkcyjnego, mieszkaniowego, za wysługę lat i za warunki pracy, 
szczegółowe warunki ich przyznawania, sposób obliczania niektórych innych składników 
wynagrodzenia nauczycieli oraz kryteria i tryb przyznawania nagród Marszałka 
Województwa Mazowieckiego i nagród dyrektora placówki, zwanego dalej 
Regulaminem. 

Projekt Regulaminu zawiera kilka zmian w stosunku do zapisów regulaminu 
obowiązującego od 1 stycznia 2008 r. Poza zmianami o charakterze redakcyjnym, 
wprowadzono dwie zmiany mające wpływ na wynagrodzenia nauczycieli: 

1) zwiększono pulę środków przeznaczonych na dodatki motywacyjne dla 
nauczycieli do 8% kwoty planowanej w placówce na wynagrodzenia zasadnicze 
nauczycieli (zamiast dotychczasowych 7%),  

2) usunięto zapisy dotyczące naliczania dodatków za warunki szkodliwe 

Zgodnie z treścią art. 30 ust. 6a ustawy Karta Nauczyciela projekt Regulaminu 
został uzgodniony ze związkami zawodowymi.  

Ostateczne uzgodnienie projektu Regulaminu nastąpiło 17 października 2008 r.   

Ponieważ w projekcie Regulaminu znajduje się rozdział poświęcony nagrodom 
dla nauczycieli, więc projekt uchwały ustala również podział środków na nagrody dla 
nauczycieli zatrudnionych w jednostkach oświatowych prowadzonych przez Samorząd 
Województwa Mazowieckiego. Przedstawiciele związków zawodowych zrzeszających 
nauczycieli pozytywnie zaopiniowali przedstawiony w projekcie uchwały Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego podział środków na nagrody dla nauczycieli.  

Przyjęcie Regulaminu w brzmieniu określonym w załączniku do projektu uchwały 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego oznaczać będzie zwiększenie środków 
przeznaczonych na wynagrodzenia nauczycieli w porównaniu z 2008 r. o około 396 650 
zł, środki na ten cel zostaną uwzględnione w projektach planów finansowych 
wojewódzkich jednostek oświatowych.  

Uchwała wchodzi w życie z mocą obowiązującą od dnia 01.01.2009 r., ponieważ 
zgodnie z art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela – organ 
prowadzący szkołę będący jednostką samorządu terytorialnego, uwzględniając 
przewidywaną strukturę zatrudnienia, określa corocznie dla nauczycieli poszczególnych 
stopni awansu zawodowego wysokość składników wynagrodzenia, o których jest mowa 
w art. 30 ust. 1 pkt 2, 3 i 4 ustawy Karta Nauczyciela, w drodze regulaminu 
obowiązującego od dnia 1 stycznia do dnia 31 grudnia. 


